
Čenkov
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.777698N, 14.000753E

Nadmořská výška: 400 m n. m. První pís. zmínka: 1454 (570 let) Katastrální výměra: 902 ha

Počet obyvatel: 366 PSČ: 262 23

Adresa URL: www.sweb.cz/cekov

Okolí a příroda Čenkov
Obec se nachází v kraji, který přímo hýří přírodními krásami, v pohoří Brdy. Nejde proto
nepřipomenout zdejší zalesněné hřebeny Brd a pozvat návštěvníky na vycházky do zdejších
okolních hlubokých hvozdů s bublajícími potůčky, kde rostou smrky, borovice, modříny, habry a břízy
bělokoré. V místních lesích, které jsou houbařským rájem, lze potkat spoustu druhů divoce žijící
zvěře, a turisté i místní mohou sbírat množství borůvek i malin.
Turisty do této malebné obce láká i to, že leží na hranicích vojenského újezdu Brdy, kde se rozkládá
nádherná, téměř nedotčená příroda. Zdejší okolí je velmi vhodné k pěší turistice, cyklistice,
zimním i dalším sportům.
Díky své poloze je Čenkov velmi vhodný jako výchozí bod pro poznávací tůry po okolí. Své krásy však
nabízí i návštěvníkům hledajícím klidné místo pro odpočinek a relaxaci. Zdejší lesy jsou k tomuto
jako stvořené. Příjemné procházky vedou také kolem toku koryta řeky Litavky či kolem několika
rybníků a rybníčků.
Okolí je lemováno zalesněnými brdskými vrchy, z nichž nejvyšší jsou Písky tyčící se do výšky 688
metrů nad mořem.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7798/cenkov/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 04:57:20


